
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  125 DEL  21-10-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LIQUIDAZIONE INDENNITA' PERIODO 18/06/2019-17/08/2019
RIFERITA AL PROGETTO "THE GREEN MEN" - POR
MARCHE FSE 2014/2020, ASSE I, P.D.I. 8.1. R.A 8.5. TIPOLOGIA
AZIONE 8.1.G - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE ED
OCCUPAZIONE PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI
SOGGETTI DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA REGIONE
MARCHE DI CUI AL DDPF NR. 138/SIM DEL 11/06/2018 -
PROGETTO CODICE SIFORM N. 1007203

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 18 del 28/05/1998;

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n.
69 del 26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile,
rispettivamente dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco
pro-tempore del Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n.
388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.;

VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;

VISTI gli articoli 183 e 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

PREMESSO che, la Regione Marche ha emanato con DDPF n. 138 dell’11
giugno 2018 l’Avviso pubblico denominato “POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1,
p.inv. 8.1. R.A. 8.5. - Tipologia azione 8.1.g - Contributi per la realizzazione di progetti

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 21-10-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati, residenti nella regione Marche”;

CONSIDERATO che, il Sindaco del Comune di Colmurano in carica, aveva
provveduto, utilizzando gli appositi schemi pubblicati nel  DDPF n. 138/2018, a
compilare l’ apposita domanda di ammissione al finanziamento del progetto denominato
“THE GREEN MEN”, da finanziarie mediante i suddetti fondi che la Regione Marche ha
stanziato per il periodo 2018/2020 nell’ambito  della priorità di investimento 8.i del POR
MARCHE FSE 2014/2020, Asse I, P.d.I. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1.g -
Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione
promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche di
cui al DDPF nr. 138/SIM del 11/06/2018;

VISTO che, la suddetta domanda con la relativa documentazione allegata, è stata
poi presentata dal Comune di Colmurano alla Regione Marche il 30/11/2018 online
attraverso la procedura informatizzata Siform2, ed ha valenza sulle risorse messe a
disposizione dalla Regione Marche per il primo arco temporale del triennio 2018-2020
(scadenza 31.12.2018), e per un importo complessivo quantificato in euro 6.300,00;

DATO ATTO che, il progetto per la realizzazione dell’inserimento occupazionale
dei disoccupati OVER30, per cui è stato richiesto alla Regione Marche il relativo
finanziamento, complessivamente di euro 6.300,00, comporta anche una spesa per
INAIL, e per l’ IRAP, a carico del Bilancio Comunale, come prevista negli appositi
stanziamenti del bilancio di previsione 2019-2021 della spesa del personale, oltre alla
copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi;

ACCERTATO che, con DDPF n. 365 del 19/12/2018 il suddetto progetto
presentato dal Comune di Colmurano è stato ammesso a finanziamento (cod. Siform
1007203);

ACCERTATO che, il progetto del Comune di Colmurano “The Green Men”, di
cui all’Avviso pubblico denominato “POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1, p.inv..
8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1.g - Contributi per la realizzazione di progetti di
crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati, residenti nella regione Marche” è stato avviato il 18/02/2019 e
successivamente autorizzato dalla Regione Marche  dalla data del 18/02/2019 (rif.
protocollo comunale n. 1276 del 02/03/2019);

ACCERTATO che, il destinatario del progetto è il Signor S.C. di Colmurano, il
quale, occupandosi della manutenzione del verde pubblico, è coordinato dal responsabile
dell’U.T.C. Geom. Verdicchio Saverio che guida la progettazione e gli interventi;

RICHIAMATO l’avviso pubblico di cui al DDPF n. 138/SIM/2018 “POR
MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1, p.inv.. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1.g -
Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione
promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche” ,
in particolare gli art. 6.1 e 6.2 in base ai quali:

il progetto deve coinvolgere il destinatario per una durata di 9 mesi a fronte di un-
impegno, coerente con gli obiettivi del progetto, obbligatoriamente di 25 ore settimanali,
il destinatario inserito nel progetto ha diritto a un’indennità mensile pari ad euro-

700,00, al lordo di eventuali ritenute di legge, per la partecipazione e al raggiungimento

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 21-10-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



della soglia effettiva del 75% del monte ore mensile o di frazione di mese, previsto dal
Progetto, nei limiti di un importo complessivo di euro 6.300,00 (=9 mesi)
ai fini fiscali, l’indennità di partecipazione è assimilata a reddito da lavoro-

dipendente (art. 50, DPR n. 917/1986 TUIR)
le liquidazioni avverranno bimestralmente da parte dei Comuni ospitanti-

direttamente nei confronti dei destinatari, sulla base del controllo (da parte del comune
ospitante) dell’attività svolta nel bimestre di riferimento;

VISTO il registro delle presenze per il periodo dal 18/06/2019 al 17/08/2019,
predisposto dal soggetto ospitante (Comune di Comurano), firmato dal soggetto
destinatario e confermato dal Tutor, Geom. Verdicchio Saverio, il quale è depositato agli
atti d’ufficio e verrà esibito in fase di rendicontazione delle spese alla Regione Marche;

RAVVISATA quindi, la necessità di provvedere alla liquidazione dell’indennità
riconosciuta a favore del Sig. S.C. di Colmurano, quale destinatario inserito nel progetto
in questione denominato “The Green Men”, per aver svolto nel bimestre dal 18/06/2019
al 17/08/2019 le attività inerenti il progetto con una partecipazione che ha raggiunto la
soglia del 75% del monte ore previsto (25 ore settimanali);

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente-
dispositivo,

di riconoscere e liquidare l’indennità mensile pari ad euro 700,00 al lordo delle-
ritenute fiscali di legge, riconosciuta a favore del Sig. S.C. di Colmurano, per aver svolto
nel bimestre dal 18/06/2019 al 17/08/2019 e con una partecipazione che ha raggiunto la
soglia del 75% del monte ore previsto (25 ore settimanali), le attività inerenti il progetto
denominato “The Green Men”, di cui all’Avviso pubblico denominato “POR MARCHE
FSE 2014/2020, Asse 1, p.inv.. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1.g - Contributi per la
realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a
favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche”,

di imputare la suddetta spesa, relativa al  3̂ bimestre di svolgimento del progetto in-
questione denominato “The Green Men” e dell’importo complessivo di euro 1.400,00,
oltre l’ IRAP di euro 119,00, dovuta per legge e posta a carico dell’Ente, ai seguenti
capitoli del corrente Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2019, che presentano la
dovuta disponibilità:

Cap.1971/0-cod.10.05-1.03.02.12.999-  €.  1.400,00 (indennità al lordo delle ritenute
fiscali di legge per periodo dal 18/06/2019 al 17/08/2019 a favore del Sig. S.C.)
Cap.1971/1-cod.10.05-1.02.01.01.001- €.  119,00 (IRAP su erogazione indennità al

lordo delle ritenute fiscali di legge per periodo 18/06/2019 17/08/2019 favore del Sig.
S.C.).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to MARI MIRKO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 21-10-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



==============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 24-10-2019.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                               (Ing. MARI MIRKO)

============================================================================

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della
presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal     24-10-2019              per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

***********************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 21-10-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la
COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 21-10-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che
precede.
Colmurano, 21-10-2019

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 21-10-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

